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[Bundgård.]: ; ; v" 
Vi vil nødig risikere, - ;a t man i dette og 
andre landes forsamlinger tager vore stem- 
mer til indtægt for, at en bred europæisk 
løsning, kan fortolkes som en tilslutning 
til fællesmarkedet i den form, det har nu! 
Det er grunden til, at vi - ikke kan/ gå ind 
for denne formulering. 홢 

-'Vi har under debatten i dag = tydeligt 
understreget, at vi til fulde kan tilslutte os 
ønsket 0'111 et nært; nordisk samarbejde, 
men det må' være en udbygnings i ' forbin-  
delserne til udviklingslandene; Det' må 
være en nedbrydelse, ikke en opbygning 
af det økonomiske plankeværk, og derfor 
kan vi ikke 'gå ind for en løsning med høje 
toldmure og ingen præferencer eller ind- 
rømmelser til udviklingslandene:. -Det,,-h'elt 
afgørende for os et udviklingen af for-; 
bindeiserne med andre lande: Der,-findes 
også nye europæiske markeder, som 홢 kunne 
opdyrkes langt mere, end - de er blevet 
hidtil. 홢 r 홢 * - ; 

Alle disse ting mener vi ikke, maii:tager i 
betragtning, når man benytter "den for- 
niuleririg, der står-i dagsordensforslaget her. 
Derfor vil vi til den dagsorden, der er fore- 
slået af de øvrige , partier, stille ;følgende 
ændringsforslag: ' 홢 n- s 홢 ; 

hOrdene' 홢med en bred europæisk løs- 
' nihg som endemål" udgår og erstattes af 

følgende: 홢med udbygning af handelen til 
alle sider, herunder såvel til nye europæi- 
ske markeder -som til'udviklingslandene^ 
som måL'''' 
Det er altså: vort forslag til én: ændret 

dagsorden. "Vi niener ikke,- at det fremsatte 
dagsordensforslag tilgodeser VO:t'é!i ønsker 
om udbygning a f  forbindelserne !,ni.ed den 
øvrige verden og nedbrydelse af det øko- 
n'ömiske plankeværk, som hr. Aksel Larsen 
har draget frem her i dag. iTM I '..:,: 

.Formanden: Der er nu til det af hr. 
Ivar Nørgaard: stillede forslag om motiveret 
dagsorden: (se sp. 3025), stillet > følgende 
ændringsforslag (se ovenfor).- 0. ; : : 

Hermed sluttede forhandlingen., ' , 

Ændringsforslaget; af 홢 -Bundgård , '(se sp. 
.. 3033) ' ' 홢 -  : : -v,-' - : 홢 iu 

forhastedes med 153 stemmer mod 4; 
1. medlem tilkendegav,: -at1 hun hverken 
stemte for eller imod. 홢 홢> 

Forslag om motiveret dagsorden af Ivar 
Nørgaard (se sp. 3025) : ' 
vedtoges med 154 stemmer mod 4. 

Hermed sluttede forespørgslen. 

Formanden: Da; der endnu ikke fore- 
ligger betænkning Over den som punkt 2 
på dagsordenen opførte säg,' skål jeg lade 
denne sag udgå. , 

Der er herefter ikke mere på dagsordenen. 

Udvalget angående forslag til lov om 
kommunernes styrelse har afgivet tillægs- 
betænkning, over nævnte lovforslag. Eksem- 
pI ar er vil blive omdelt. 

Udvalget angående, forslag til lov om 
folkeregistrering har afgivet betænkning 
over nævnte lovforslag. Eksemplarer vil 
blive omdelt. 

Medlem af folketinget Helge Nielsen har 
p:1 medlem af folketinget Edvih Doses 
vegne meddelt mig, at denne på grund af 
sygdom ikke vil kunne give møde i tinget i 
mindst 1 måned og derfor anmoder om, at 
der må blive bevilget ham, orlov, og om, at 
stedfortræderen må blive indkaldt. - - - " ' - 홢 

Medlem , af folketinget Albertsen har 
meddelt mig, at han ønsker til., socialmini- 
steren at stille følgende spørgsmål: 

홢Vil ministeren tage initiativet til, at 
der snarest udsendes cirkulære til insti- 
tutionerne inden for børne- og ungdoms- 
forsorgen vedrørende retningslinjer om 
etablering af forældre-, medarbejder- og 
elevråd på institutionerne?" 

Medlem af folketinget Kjær Rasmussen 
har meddelt mig, at han ønsker til inden- 
rigsministeren at stille følgende spørgsmål: 

"Kall' CF-korpset i  en nødsituation 
pålægges at udføre opgaver for det mili- 
tære forsvar?" 

Medlem af folketinget Al Chr. Andersen 
har meddelt mig, at' han ønsker til økono- 
miministeren '' at stille følgende - spørgsmål: 

홢Hvilke foranstaltninger vil ministe- 
!'ren træffe med henblik på at; lade Dan- ; 

' - marks Statistik fremskynde udarbejdelsen 
og offentliggørelsen åf statistiske oplys- 
ninger?" 홢 ' :  '':i홢' 

' Disse spørgsmål vir blive optaget på 


